
350013-2025 Page 1/6

See the notice on TED website

350013-2025 - Resultados
España – Servicios de limpieza de medios de transporte – Contratación de los servicios de 
limpieza de la flota e instalaciones de EMTUSA, incluyendo el repostaje de los vehículos.
OJ S 103/2025 30/05/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Presidencia de la Empresa Municipal de Transportes Urbanos, S.A.
Correo electrónico: contratacion@emtusahuelva.es
Naturaleza jurídica del comprador: Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad de la entidad adjudicadora: Servicios de ferrocarriles urbanos, tranvías, trolebuses o 
autobuses

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Contratación de los servicios de limpieza de la flota e instalaciones de EMTUSA, 
incluyendo el repostaje de los vehículos.
Descripción: Quedan incluidos en el presente contrato los materiales y útiles de limpieza 
necesarios para su ejecución, así como los servicios adicionales indicados en el pliego de 
prescripciones técnicas.
Identificador del procedimiento: 291bc51e-b1fe-4f12-8b5d-9eb03682af8a
Anuncio anterior: 093e0ebc-a470-458b-88a8-6eceaa4d2fda-01
Identificador interno: 2025.01
Tipo de procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 90917000 Servicios de limpieza de medios de transporte
Clasificación adicional (cpv): 63712600 Servicios de repostaje de vehículos, 90911000 
Servicios de limpieza de viviendas, edificios y ventanas

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Huelva (ES615)
País: España

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/25/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0000
Título: Contratación de los servicios de limpieza de la flota e instalaciones de EMTUSA, 
incluyendo el repostaje de los vehículos.

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/350013-2025
mailto:contratacion@emtusahuelva.es


350013-2025 Page 2/6

Descripción: Quedan incluidos en el presente contrato los materiales y útiles de limpieza 
necesarios para su ejecución, así como los servicios adicionales indicados en el pliego de 
prescripciones técnicas.
Identificador interno: 2025.01

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 90917000 Servicios de limpieza de medios de transporte
Clasificación adicional (cpv): 63712600 Servicios de repostaje de vehículos, 90911000 
Servicios de limpieza de viviendas, edificios y ventanas

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Huelva (ES615)
País: España

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: 2221.1 Oferta Económica.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 40,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: 2222.1 Experiencia en limpieza de autobuses urbanos.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 4,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: 2222.2 Certificación en sistemas de GESTIÓN . CALIDAD.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 3,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: 2222.3 Certificación en sistemas de GESTIÓN. Medio Ambiente.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 3,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: 2222.4 Certificación en sistemas de GESTIÓN. SEGURIDAD Y SALUD 
LABORAL.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 3,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: 2223.1 Mejoras. Bacteriostáticos.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 1,60



350013-2025 Page 3/6

Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: 2223.2 Mejoras. Limpieza Grafitis.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 0,70
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: 2223.3 Mejoras. Bolsa de horas anuales.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 0,20
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: 2211.1 Memoria Descriptiva de los trabajos. Plan de Distribución de Tareas.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 17,50
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: 2211.2. Memoria Descriptiva. Plan de control y seguimiento del servicio.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 17,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: 2212.a Medios Materiales. Maquinaria, útiles, herramientas y productos.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: 2212.b Medios Materiales. Disponibilidad de la maquinaria ofertada.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Presidencia de la Empresa 
Municipal de Transportes Urbanos, S.A. - Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales 
del Excmo. Ayuntamiento de Huelva
Información sobre los plazos de revisión: Plazo definido en art. 153.3 de Ley 9/2017, de 8 de 
noviembre, de Contratos del Sector Público
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Presidencia de la Empresa Municipal de Transportes Urbanos, S.A. - Presidencia de la 
Empresa Municipal de Transportes Urbanos, S.A.

6. Resultados



350013-2025 Page 4/6

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 713 000,00 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: SAYTRA SERVICIOS INTEGRALES, S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0000
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 713 000,00 EUR
La oferta se ha posicionado: no
La oferta es una variante: no
País de origen del producto o servicio: España
Subcontratación: Sí
Se conoce el valor de la subcontratación: no
Se conoce el porcentaje de subcontratación: sí
Porcentaje de subcontratación: 0
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 2025.01
Fecha de elección del ganador: 24/03/2025
Fecha de celebración del contrato: 25/04/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 5
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados fuera del Espacio 
Económico Europeo
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados en otros países del 
Espacio Económico Europeo distintos del país del comprador
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 5
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 713 000,00 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 919 082,78 EUR

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Presidencia de la Empresa Municipal de Transportes Urbanos, S.A.
Número de registro: 51385500182310
Número de registro: A21003744
Localidad: Huelva
Código postal: 21007



350013-2025 Page 5/6

Subdivisión del país (NUTS): Huelva (ES615)
País: España
Punto de contacto: Presidencia de la Empresa Municipal de Transportes Urbanos, S.A.
Correo electrónico: contratacion@emtusahuelva.es
Teléfono: +34 959220116
Fax: +34 959220139
Dirección de internet: http://www.emtusahuelva.es
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=w3cMAeg3B%2Bl7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Excmo. 
Ayuntamiento de Huelva
Localidad: Huelva
Código postal: 21003
Subdivisión del país (NUTS): Huelva (ES615)
País: España
Teléfono: 959210576
Dirección de internet: http://www.huelva.es
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Presidencia de la Empresa Municipal de Transportes Urbanos, S.A.
Localidad: Huelva
Código postal: 21007
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: SAYTRA SERVICIOS INTEGRALES, S.L.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: B21572409
Localidad: Huelva
Código postal: 21007
Subdivisión del país (NUTS): Huelva (ES615)
País: España
Correo electrónico: presupuestos@saytra.es
Teléfono: +034 959079463
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0000

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 50a8d905-3ed7-4daf-8965-0017b2cafd5c  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal

mailto:contratacion@emtusahuelva.es
http://www.emtusahuelva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=w3cMAeg3B%2Bl7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=w3cMAeg3B%2Bl7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://www.huelva.es
mailto:presupuestos@saytra.es


350013-2025 Page 6/6

Subtipo de anuncio: 30
Fecha de envío del anuncio: 28/05/2025 13:18:36 (UTC+02:00) Hora de Europa Oriental, hora 
de verano de Europa Central
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 350013-2025
Número de la edición del DO S: 103/2025
Fecha de publicación: 30/05/2025


	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0000
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	Información del anuncio

